
 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “A. MANZONI” - Via Adda 36 - 20032 Cormano 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Codice meccanografico MIIC8AW00T - Cod. Fiscale 80126810151 - E-mail: miic8aw00t@istruzione.it 
tel. 0266303318  0266303344  fax 0266305630 

 
 

Prot. n. 1137/C14 del 25/03/2019 
 

VERBALE APERTURA DELLE BUSTE 
Il giorno 25 marzo  2019  alle ore 14,30 nei locali della presidenza in via Adda, 36 – 

Cormano, si è riunita la commissione per procedere all’apertura delle buste relative alla 
pubblicazione del bando di gara con: 

 
1. prot.  925/C14 del 07/03/2019 cig ZB327552E8 conferimento incarico di  RSPP   . 

 
Sono presenti: 
D.S.    Prof . Giovanni MANFREDI; 
Dsga  Dott. Santo A.  FALCONE; 
AA    Sig.ra Anna SALVATORELLI 
 
Le buste con le offerte  pervenute entro il 22/03/2018 sono N.02 
 
Hanno presentato offerta : 

1. Lo studio AGI.COM Srl di San Zenone al Lambro (MI) ,busta prot. n.1060/C13 del 
19/03/2019 

2. A.P. GROUP Srl di Vigevano (PV) busta prot. n. 1099/C13 del 21/03/2019 
 

Valutata l’integrità delle buste si procede alla loro apertura. 
 

1. Lo studio AGI.COM Srl di San Zenone al Lambro (MI) presenta un ‘offerta economica di € 
1.450,00 inclusa iva  

2. A.P. GROUP Srl di Vigevano (PV) , presenta un ‘offerta economica di € 1.250,00 inclusa 
iva  

  
Valutate le offerte  economiche, 

OFFERTA ECONOMICA AGI.COM Srl A.P. GROUP Srl 
 
 Offerta 

 
Punteggio offerta 

 
Punteggio 

costo € 1.450,00 34,48 € 1.250,00 40,00 
Totale offerta economica  34,48  40,00 

 
 si visionano le offerte tecniche , 

OFFERTA TECNICA  AGI.COM Srl A.P. GROUP Srl 
 



 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “A. MANZONI” - Via Adda 36 - 20032 Cormano 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Codice meccanografico MIIC8AW00T - Cod. Fiscale 80126810151 - E-mail: miic8aw00t@istruzione.it 
tel. 0266303318  0266303344  fax 0266305630 

 
 

 
 Punti 

 
Punteggio Punti 

 
Punteggio 

Incarichi svolti nelle Istituzioni 
Scolastiche in qualità di RSPP. 

15  10  

Incarichi svolti in enti pubblici e/o 
privati in qualità di RSPP. 

15  10  

Incarichi svolti in qualità di docente 
formatore in materia di igiene e 
sicurezza sul lavoro. 

5  5  

Diploma di Laurea Tecnica 0  0  
Abilitazione alla formazione 
obbligatoria in materia di salute e 
sicurezza dei lavoratori della scuola 
ai sensi degli artt.36-37 del D.Lgs. 
n.81/08 e dell'Accordo Stato-
Regioni. 

5  5  

Formazione e/o aggiornamento della 
funzione di RSPP nel macro settore 
Ateco 8 

5  5  

Iscrizione ad albo professionale 0  0  
Disponibilità alla reperibilità con 
raggiungimento dei plessi nello 
stesso giorno solare della 
segnalazione 

5  5  

Totale offerta tecnica sez Titoli  50,00  40,00 
Totale punteggio offerta 

economica tecnica 
 34,48  40,00 

 
 

Pos. Denominazione Punteggio 
1 AGI.COM Srl 84,48 
2 A.P. GROUP Srl 80,00 
 
La commissione tecnica esaminate le offerte, procede all’assegnazione del punteggio come da 
griglia allegata e decide all’unanimità di attribuire l’incarico allo Studio AGI:COM Srl poiché 
risulta essere quella con punteggio più alto pari a 84,48 
 

La seduta è tolta alle ore 15:40 



 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “A. MANZONI” - Via Adda 36 - 20032 Cormano 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Codice meccanografico MIIC8AW00T - Cod. Fiscale 80126810151 - E-mail: miic8aw00t@istruzione.it 
tel. 0266303318  0266303344  fax 0266305630 

 
 

 
La Commissione            Il Dirigente Scolastico 
         ( Prof. Giovanni MANFREDI) 

                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                               ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 
 

 

 

        

 

 

 

 


